

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 8
Amenajare teritoriu**

Valoarea de deviz 150 975,06 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (din depozit)	100 m3	0,900	1 394,250 0,000	1 254,825 0,000
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	148,500	13,969 0,000	2 074,345 0,000
3	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	4 389,800	8,800 8,800	38 630,240 38 630,240
4	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	43,900	896,440 385,600	39 353,716 16 927,840
5	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	43,900	144,708 52,800	6 352,695 2 317,920
6	TsH15A	Plivirea buruienilor in peluze	100m2	43,900	204,590 204,590	8 981,501 8 981,501

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			96 647,32
		Fondul social	24,00 %			16 045,80
		Total	100,00 +			112 693,12
		Transportarea materialelor	4,00 %			933,03
		Cheltuieli directe	100,00 +			113 626,15
		Cheltuieli de regie	7,50 %			8 521,96
		Total	100,00 +			122 148,11
		Beneficiul de deviz	3,00 %			3 664,44
		Total	100,00 +			125 812,55
		TVA	20,00 %			25 162,51
		Total deviz:				150 975,06
		Inclusiv salariu				66 857,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Amenajare teritoriu**

Valoarea de deviz 150 975,06 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	827,932	80,00	66 234,560
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,585	94,60	622,941
Total manopera						66 857,50

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	173,844	129,00	22 425,876
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,90	20,50	899,950
Total materiale de construcții						23 325,83

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,755	715,00	1 254,825
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,559	455,00	2 074,345
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,945	185,00	3 134,825
Total utilaje de construcții						6 463,99

Total	lei	96 647,32
Fondul social	24,00 %	16 045,80
Total	100,00 +	112 693,12
Transportarea materialelor	4,00 %	933,03
Cheltuieli directe	100,00 +	113 626,15
Cheltuieli de regie	7,50 %	8 521,96
Total	100,00 +	122 148,11

Beneficiul de deviz	3,00 %	3 664,44
Total	100,00 +	125 812,55
TVA	20,00 %	25 162,51

Total deviz:

150 975,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect ZONA SPORTIVA POLIVALENTA
STR. STEFAN CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN. CHISINAU, R
MOLDOVA nr. cad. 8039110.1179

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (din depozit)	100 m3			1 394,250
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	715,00	1 394,250
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,969
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	455,00	13,969
3	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			8,800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	80,00	8,800
4	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			896,440
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	80,00	385,600
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	129,00	510,840
5	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			144,708
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	80,00	52,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	185,00	71,408
6	TsH15A	Plivirea buruienilor in peluze	100m2			204,590
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,3800	80,00	190,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.